
Jesteśmy WOLONTARIUSZAMI!!! 

Nasza Szkoła Podwórkiem Przyjaciół 

S Z K O Ł A  P O D S T A W O W A  N R  1 1  

Rok 14, numer 5 

czerwiec 2023 

 

„Człowiek człowiekowi wilkiem” - pisał Edward Stachura. Zgadzamy się z tym, jest wiele sytuacji, które to potwier-

dzają, ale uważamy też, że ludzie są dla siebie przyjaciółmi i potrafią zjednoczyć się, by nieść pomoc potrzebują-

cym. Uczniowie naszej szkoły są doskonałym przykładem tego, że MY - LUDZIE - chcemy pomagać i pomagamy. 

Kto? Jak? Kiedy? Przeczytajcie! 

W naszej szkole organizowane są liczne kiermasze i akcje charytatywne. W jakim celu? Przede wszystkim by roz-

wijać postawy zaangażowania na rzecz potrzebujących pomocy, uczyć otwartości i wrażliwości na potrzeby in-

nych. Istotnym zadaniem jest również uzyskiwanie środków finansowych na konkretne cele. Pieniądze wpłacane 

są na konta organizacji charytatywnych, np. Hospicjum Małego Księcia w Lublinie, Hospicjum im. Św. Matki Tere-

sy w Puławach, Polskiej Akcji Humanitarnej. Kupowane są również materiały niezbędne do organizacji kolejnego 

kiermaszu, np. materiały higieniczne, artykuły do pakowania żywności, produkty spożywcze itp. 

 

W przygotowanie kiermaszów włączają się uczniowie całej szkoły, przekazując wykonane przez siebie ozdoby 

świąteczne, prace plastyczne oraz własnoręcznie wypiekane ciasta i ciasteczka. Uczniowie przynoszą też zbiera-

ne artykuły spożywcze, chemię gospodarczą, artykuły biurowe itp., z dużym zaangażowaniem włączają się w bez-

pośrednią sprzedaż lub organizowane zbiórki, reprezentują szkołę podczas inicjatyw lokalnych, organizują i dbają 

o stoiska sprzedażowe. Bez zaangażowania uczniów wolontariat nie miałby szans powodzenia. 

Zdjęcie z kiermaszu w tłusty czwartek - pieniądze 595 zł - prze-

znaczono na  pomoc ofiarom trzęsienia  w Syrii i Turcji. 

Kiermasz  bożonarodzeniowy - zebrano 2300 zł. Pieniądze zostały 

przekazane na konto Hospicjum Małego Księcia w Lublinie. 

Jak widzicie, zbieramy naprawdę duże sumy 

pieniędzy, które pomagają potrzebującym  

w naszej szkole, naszym mieście, wojewódz-

twie, a nawet na całym świecie. 



Co warto 

i co powinieneś wiedzieć?  
 

Przedstawiamy Wam już czwar-

tą część informacji o naszym 

Patronie, Henryku Sienkiewi-

czu. 
 

Informacje na podstawie książki Anny 

Cybulskiej „Pamiętniki mojego życia. 

Rzecz o Henryku Sienkiewiczu” 

Kiedy rodzice Henryka 

Sienkiewicza przenieśli się 

do Łukowa, on sam pozo-

s t a ł  w  Wa r s z aw i e 

i jadł co drugi dzień ze 

względu na problemy fi-

nansowe. Kolejny raz mu-

siał podjąć pracę jako gu-

werner - pod opieką miał 

d w ó c h  c h ł o p c ó w . 

Wraz  z Państwem Woro-

nieckimi i ich synami wyje-

chał do Szczawnicy, gdzie 

poznał znanego poetę Ada-

ma Asnyka. Podczas tego 

wyjazdu dowiedział się 

o śmierci swojej najmłod-

szej siostry Mani, ubole-

wał, że nie zdążył na jej po-

grzeb. 

W 1869 Sienkiewicz napi-

sał pierwszą w życiu recen-

zję do przedstawienia tea-

tralnego wydrukowaną 

przez ,,Przegląd Tygodnio-

wy’’. Zachęcony sukcesem 

zaczął pracę nad powie-

ścią ,,Na marne’’, która otrzymała pozytywną opinię zna-

nego pisarza Ignacego Kraszewskiego. Rozpoczął współ-

pracę z kilkoma gazetami: „Wieniec”, „Przegląd Tygodnio-

wy”, „Niwa”, „Gazeta Polska”. Używał pseudonimu Litwos. 

Efekty pracy były widoczne, sytuacja materialna pisarza 

poprawiała się z tygodnia na tydzień. Wspólnie z przyjacie-

lem Mścisławem Godlewskim kupił dwutygodnik 

„Niwa” (za pieniądze pożyczone od siostry zakonnej Joan-

ny Biedrzyckiej). Radość z sukcesów literackich jednak 

zbladła wobec wiadomości o śmierci ukochanej matki. Był 

to ogromny cios zarówno dla Henryka jak i jego rodzeń-

stwa. Matka zmarła 1 września 1873 roku i została po-

chowana na cmentarzu w Okrzei. 
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Zachęcamy Was do zapoznania się z czwartą częścią ciekawostek związanych z jego życiem. 

Przygotował: T. Janisz, kl. 4b 

Henryk Sienkiewicz - PATRON NASZEJ SZKOŁY 

Czy wiecie, że z rodziny Sienkiewiczów tylko mama pisarza jest po-

chowana na cmentarzu? Pozostali członkowie rodziny pochowani 

zostali w podziemiach kościoła w Okrzei. Uczniowie naszej szkoły 

brali  udział w odsłonięciu Pomnika Matki i Syna  poświęconego 

Sienkiewiczowi i jego mamie. Uroczystość miała miejsce 5 wrze-

śnia 2012 roku. 

 

 

Tik Tok w naszej szkole 

 

Ten temat obległ całą szkołę  

i w bardzo szybkim czasie Tik Tok 

zdobył wśród uczniów dużą popu-

larność. Co jakiś czas „wlatuje” 

nowy filmik związany z naszą szko-

łą i zawsze jest bardzo dobrze 

przyjęty. Co już można zobaczyć? 

B a l  ó s m o k l a s i s t ó w , 

„sprawozdanie” z dnia kiczu, infor-

mację o apelu z okazji Święta Na-

rodowego 3 Maja. Uważam, że Tik 

Tok naszej szkoły to świetny po-

mysł! Czekamy na nowy film! Przygotował: K. Terlecki, kl. 4c 
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Niezwykłe dni w czerwcu... 
9 czerwca - Dzień Przyjaciela  

To  piękny dzień, bo „kto przyjaciela znalazł, skarb znalazł”! Ten dzień najlepiej spędzić ze swoim przyjacielem i pielęgnować istniejącą 

przyjaźń! 

10 czerwca - Dzień Kaczora Donalda  

Kultowa postać z bajek Walta Disney’a doczekała się swojej daty w kalendarzu. Dzień Kaczora Donalda 

to powód do świętowania dla wszystkich miłośników tej radosnej postaci. W tym dniu można zrobić so-

bie bajkowy maraton z Kaczorem Donaldem w roli głównej! 

 

18 czerwca Międzynarodowy Dzień Sushi  

Tego nie da się nie zauważyć - Polacy pokochali sushi. Nie chodzi tu tylko o smak, ale też o sposób przygotowania i podania. Sushi to 

sztuka, a Polacy uwielbiają sztukę i zmaganie się z pałeczkami. Myślę, że warto tego dnia odwiedzić restaurację, gdzie podają takie 

jedzenie albo postarać się sushi wykonać samodzielnie! 
Przygotowała: W. Raczyńska, A. Bogusz 4b 

 Wielkanoc już dawno poza nami, 

ale warto wspomnieć 

WIELKANOCNY KIERMASZ! 

W dniach 3-4 kwiet-
nia w naszej szkole 
odbył się kiermasz 
wielkanocny. Zaanga-
żowani uczniowie 
klas 4-8 oraz ich zdol-
ni rodzice napełnili 
nasze brzuchy słodki-

mi wypiekami oraz przygotowali wspaniałe 
ozdoby świąteczne i stroiki, które mogliśmy za-
kupić. Środki pieniężne zebrane podczas kierma-
szu zostaną przekazane Fundacji Po Ludzku Do 
Zwierząt - Przyjazna Łapa. Dziękujemy serdecz-
nie wszystkim osobom, które zechciały przygoto-
wać pyszne słodkości i przepiękne ozdoby oraz 
tym, którzy je kupili. Dzięki Waszemu finanso-
wemu wsparciu choć trochę polepszymy los po-
rzuconych i chorych zwierząt. 
Pięknie dziękujemy! 

Zdjęcia z kiermaszu 

Zdjęcie ze strony fundacji 



Życie ze smakiem… 
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Przepisy przygotowała i wybrała: L Nakonieczna, 4c  

PRZEPYSZNA SZARLOTKA 

Składniki: 

2 kg pokrojonych drobno jabłek, 2 łyżki cukru, cynamon 

Ciasto: 

1 masło, 5 żółtek, 3 łyżeczki proszku do pieczenia, 3 łyżki cukru, 2 i 1/2 szklanki mąki 

Piana: 

1/2 szklanki cukru, 5 białek, 1 kisiel cytrynowy 

 

Sposób przygotowania: 

1. Ciasto: mąkę wymieszać z cukrem, proszkiem do pieczenia, dodać żółtka, masło i zagnieść na stolnicy ciasto. Ciasto pod-
zielić na dwie części, jedną włożyć do zamrażarki na ok. godzinę. 

2. Formę wyłożyć papierem do pieczenia. Dno równomiernie wyłożyć rozwałkowanym ciastem (tą częścią, która nie była w 
zamrażarce). 

3. Na cieście rozłożyć kawałki jabłek. Posypać je równomiernie 2 łyżkami cukru i oprószyć cynamonem. 

4. Piana: białka ubić z cukrem na sztywną pianę, wsypać kisiel, zmiksować. 

5. Jabłka przykryć pianą z białek. Na wierch zetrzeć (na grubych oczkach) schłodzone 
ciasto. 

6. Szarlotkę piec w piekarniku nagrzanym do 180o przez około 45 minut. Po ostyg-
nięciu można posypać cukrem pudrem. 

Liczymy na to, że gotowanie 
okaże się dla Was super 

przygodą. Dajcie się ponieść 
pomysłowym przepisom - 

jedzcie smacznie i zdrowo! 

 
CZEKOLADOWA KANAPKA Składniki i przygotowanie czekoladowych blatów: 

3/4 szklanki oleju rzepakowego, pół szklanki wody, 1 szklanka cukru, 3 łyżki kakao (płaskie) 

Wszystkie składniki umieścić w garnuszku. Zagotować do rozpuszczenia się cukru, zdjąć z palnika i cał-
kowicie wystudzić. 

Po wystudzeniu: 

5 jajek, białka i żółtka oddzielnie, pół szklanki drobnego cukru do wypieków, 1,5 szklanki mąki pszen-
nej, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 1 łyżeczka sody oczyszczonej 

1. Białka umieścić w misie miksera. Ubić na sztywną pianę, pod koniec ubijania dodać stopniowo cukier. Dodać wszystkie żółt-
ka i dalej ubijać do otrzymania kremowej pianki. 2. Wlać zagotowaną wcześniej i wystudzoną mieszankę i dokładnie wymie-
szać szpatułką lub mikserem (na wolnych obrotach) do połączenia. 3. Dodać przesiane suche składniki i delikatnie wymieszać . 
4. Dno formy o wymiarach 25 x 35 cm wyłożyć papierem do pieczenia. Boków niczym nie smarować. Wlać ciasto i wyrównać. 
5. Piec w temperaturze 180ºC przez 40 – 45 minut lub do tzw. suchego patyczka. Wystudzić w uchylonym piekarniku. 

Po wystudzeniu ciasto wyjąć z formy, przekroić ostrym nożem na 2 blaty kakaowe. 

Składniki i wykonanie mlecznego kremu: 

125 ml mleka, 2 szklanki mleka w proszku („niebieskiego”, pełnego), 2/3 szklanki drobnego cukru do wypieków, 350 g masła, 
16 g cukru wanilinowego 

1. Mleko (zwykłe) zagotować z cukrem wanilinowym, wystudzić. 2. Masło utrzeć z cukrem do otrzymania jasnej i puszystej 
masy maślanej. Powoli dodawać do niego wystudzone waniliowe mleko, dalej ucierając. 3. Wsypać mleko w proszku i utrzeć, 
do gładkości.  

Blaty biszkoptowe przełożyć mleczną masą. Na górę wylać polewę czekoladową, wyrównać. 

Składniki i wykonanie polewy czekoladowej: 

100 g posiekanej gorzkiej lub mlecznej czekolady, 70 g masła 

W garnuszku roztopić masło. Dodać posiekaną czekoladę, wymieszać do jej roztopienia. 

Ciasto przechowywać w lodówce. Po kilku godzinach w lodówce masa dość stwardnieje (z powodu masła), dlatego wystarczy 
wyjąć ciasto 2 godziny przed planowanym podaniem. 



Oto MY - pisaliśmy dla Was, szukaliśmy ciekawostek... 
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Nazywam się Karolina Leonienko i chodzę do klasy 4b. Najbardziej interesuje mnie taniec, gimna-

styka, śpiew,  akrobatyka, malarstwo i zwierzęta. Jest tego troszkę, prawda? Od dziecka czułam radość 

podczas tańca na scenie i poza nią. Gdy usłyszałam muzykę, od razu podskakiwałam w jej rytm  

i wymyślałam do niej słow. Chętnie bawię się z moim kotem - Arysem. 

Co lubię? Różne rzeczy, ale największe znaczenie ma dla mnie rodzina - wspiera mnie, towarzyszy mi  

w trudnych momentach i chce mojego dobra. Razem spędzamy wakacje, wtedy mogę ćwiczyć i robić to, 

co najbardziej mnie interesuje. 

Lubię też szkołę. Gdy jest jakiś konkurs, od razu mam ochotę wziąć w nim udział - plastycznym, mate-

matycznym czy też fizycznym. 

Uwielbiam moje miasto i ludzi, którzy mnie otaczają. W Puławach jest ładnie i kolorowo. Chodzenie  

po mieście sprawia mi przyjemność – tu zawsze miło spędzam czas. 

Gdybym mogła mojej klasie zadać jedno pytanie, to brzmiałoby ono tak: „Gdybyście mieli  

1 000 000 000 zł, to czy dalibyście ich część na cele charytatywne?” Ciekawe, co by odpowiedzieli! 

Na zakończenie dodam, że mam czternastoletniego brata, Bartka. Nie dałabym rady, gdyby go nie było. Zawsze mi we wszystkim poma-

ga i jest dla mnie jak część ciała - po prostu potrzeba go do życia. 

Nazywam się Zosia Stefaniak, chodzę do klasy 4c. Uczęszczałam systematycznie  

na zajęcia gazetki szkolnej. Ze wszystkich przedmiotów najbardziej lubię plastykę, ponieważ nie 

trzeba tam nic pisać. Moim ulubionym zajęciem po szkole jest wyjście z koleżankami na skwe-

rek, gdzie najczęściej bawimy się w „ziemię”. Uwielbiam szkolne naleśniki, ponieważ nikt  

w moim domu nie umie zrobić takich dobrych. Szkoda tylko, że rzadko podawane są z moimi 

ulubionymi owocami - słodkimi i soczystymi truskawkami. W domu mam słodkiego, niedużego 

królika „Baksa”, z którym chętnie spędzam czas. Latem często jeżdżę z rodzicami nad morze, 

gdzie lubię się kapać, a zimą w góry, bo lubię jeździć na nartach i sankach. 

Nazywam się Hania Kwit. Mam 11 lat i chodzę do klasy 4c. Bardzo lubię naszą szkołę, ale 

nie lubię jak jest dużo prac domowych, szczególnie z języka polskiego. Za przedmiot, który 

jest zupełnie niepotrzebny uważam historię, bo po co uczyć się o czymś, co minęło i już nie 

wróci!? Uczęszczam na wiele zajęć dodatkowych, np. język angielski. Dlaczego, bo wiem,  

że mi się może przydać. Z największą przyjemnością chodzę na naukę gry na gitarze i jazdę 

konną. Te zajęcia polecam Wam szczególnie! 

Nazywam się Tymon Janisz i chodzę do klasy 4b. Od roku gram w szachy i to jest właśnie mo-

ja pasja. Chociaż ćwiczę dopiero rok, mam już puchar, dwa medale i kilka dyplomów. Niektórzy 

mówią, że to planszówka, ale ja uważam, że to prawdziwy sport. W szachach trzeba zaplanować 

grę i mieć dobrą taktykę. Mam piątą kategorię szachową, lubię też grać na telefonie lub konsoli. 

Kiedy tylko mogę, oglądam filmy.  

Co jeszcze lubię? 

- w lecie – morze, bo można się opalać i kąpać, a w zimie góry - można pójść na kulig, w dolinach 

błyszczy się śnieg, a ośnieżone szczyty wyglądają niesamowicie. 

 - truskawki - bardzo słodkie owoce i przez to dobre. 

- psy rasy labrador – nic dziwnego, sam takiego mam – wabi się Hera. 

- jazdę na łyżwach 

- matematykę - przydaje się w życiu, gdy nie ma pod ręką kalkulatora. 



 

Przedstawiliśmy się Wam, ale nie wszyscy… Dlaczego? 

Nie każdy lubi o sobie pisać. Informacje napisali ci, 

którzy, wyrazili na to chęć. Innych na pewno poznamy  

w kolejnym numerze, ale już w przyszłym roku szkolnym. 
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       Nazywam się Alicja Bogusz i chodzę do 4b. Od roku interesuję się gimnastyką  

i tańcem. Sprawia mi to szaloną radość. Uczęszczam na zajęcia gimnastyczne w ponie-

działki i piątki do „Supernova dance studio”. Tu mogę rozwijać swoją pasję. Kiedy je-

stem na zajęciach i wśród moich przyjaciół, czuję nagły przypływ energii i chęć do działa-

nia. Ćwiczymy i uczymy się wielu nowych i przydatnych rzeczy, nawiązujemy trwałe przy-

jaźnie. Największym, ale za to jedynym minusem tej mojej pasji jest to, że jak w każdym 

sporcie można nabawić się kontuzji. 

Oprócz gimnastyki lubię też robótki ręczne, np. własnoręcznie robione naszyjniki, bran-

soletki czy pierścionki. Na śniadanie najchętniej jem płatki z mlekiem. Bardzo lubię 

moich przyjaciół i wspólne spotkania z nimi oraz fioletowy kolor. 

Nazywam się Magdalena Sokołowska. W wolnym czasie lubię rozmawiać przez telefon  

z moim kolegą z klasy, Piotrkiem.  Chętnie jem pizzę, bo po prostu ją uwielbiam. Raz na dwa tygo-

dnie rodzinnie zamawiamy sobie pizzę do domu, najczęściej z kurczakiem. Latem z rodziną lubimy 

wyjeżdżać nad morze. Jeżeli pogoda na to pozwala, opalam się na plaży i pływam w lodowatym Bał-

tyku. Zimna woda w cale mi nie przeszkadza. Od trzech lat uczę się gry na gitarze i zachęcam 

wszystkich do aktywności muzycznej. Co jeszcze lubię? Jazdę na rowerze, szczególnie lasem, ponie-

waż mogę wówczas powdychać świeże, czyste powietrze, a to naprawdę miłe uczucie. U dziadków 

mam kota o imieniu Chrupek, z którym często się bawię. Rzucam mu piłkę, a on śmiesznie za nią 

biega. Uczęszczam na dodatkowe zajęcia języka angielskiego. Szkoda, że tydzień ma tylko siedem 

dni...nie mam kiedy odpocząć! 

Nazywam się Kajtek Terlecki. Moim zainteresowaniem i hobby jest szkicowanie i rysowanie. 

Najczęściej rysuję ludzi i istoty fantasy. W szkole cieszę się wówczas, gdy mam informatykę i plastykę. 

Te przedmioty moim zdaniem są najciekawsze. 

Lubię słuchać muzyki i w zależności od nastroju słucham AC/DC lub zespołu Queen. Gdybym miał do 

wyboru różne dania, najchętniej bym zjadł zupę pieczarkową i spaghetti. Podczas wakacji z rodzicami 

wyjeżdżamy przyczepą campingową nad morze. Zachęcam wszystkich do obejrzenia wszystkich części 

Star Wars. Każdej niedzieli, zamiast oglądać telewizję, staramy się rodzinnie grać w różne planszówki. 

A tak w ogóle to ….lubię pomarańcze. 

Nazywam się Wiktoria Raczyńska. Bardzo lubię jeździć na rolkach i łyżwach. Kiedy tylko 

mogę, spędzam czas na tych  przyjemnościach. Lubię też robić różne rzeczy z koralików, 

np. pierścionki, bransoletki i kolczyki. Wprost uwielbiam bawić się z moim kotem – Hedwi-

gą. Kiedy jest ciepło, chętnie wychodzę na dwór i spotykam się z przyjaciółmi. Kiedy przy-

chodzą wakacje, wyjeżdżam z rodziną w góry. Lubię ten wspólny czas z rodzicami, ogląda-

nie pięknych widoków z górskich szczytów. Gdybym mogła, codziennie jadłabym sushi. Kie-

dy tylko mam czas, oglądam serial „Ojciec Mateusz”.  
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Cudownie byłoby czasami pomyśleć! Więc myśl! 

Kupon konkursowy Imię i nazwisko:……………………………   Klasa:………………….. 
 

Każdy uczeń, który poprawnie poda rozwiązania rebusów i krzyżówki oraz odpowie na pytania, 

otrzyma upominek. Wypełnione kupony prosimy oddać do 2 czerwca do p. Anny Ląd (sala 112) 

lub p. Ilony Sumorek (sala 317). 5 czerwca  w Sali 317 o 11.30 odbędzie się losowanie nagród. 

Krzyżówka:  ………………………………………………..……  

Rebusy: 1. .……………………………………..   2. …………………………………………………….. 

Pytania: 

1.Gdzie pochowana jest matka H. Sienkiewicza? .................................... 

2. Który z redaktorów gazetki szkolnej lubi psy rasy labrador? ………………….………….. 

Rozwiąż rebusy i uzupełnij zdania: 

Jest 12 siłaczy - jeden z nich jest bardzo ciężki, resz-

ta waży tyle samo i wszyscy wyglądają identycznie. 

Który z nich jest cięższy? Jak się o tym dowiedzieć, 

mając tylko trzy możliwość ważenia siłaczy. 

Najpierw ustaw wszystkich  

w szeregu i zważ wszystkich  

na jednej wadze -  6 z jednej 

strony i 6 z drugiej. Ważących 

więcej rozdziel na pół i ponow-

nie zważ na jednej wadze 3 z 

jednej strony i 3 z drugiej. Zostaw 

cięższych - zważ na jednej wadze  1 z jednej  

i 2 z drugiej strony. Jak będą ważyli tyle samo,  

to ten 3 jest najcięższy.  

UFFF… Udało się? Mamy nadzieję, że tak! 

To było ciężkie… Więc może teraz cos lżejszego??? 

1. Jaki jest najlepszy sposób na wygranie wyścigu? 

2. Kiedy mały jamnik najprawdopodobniej wyjdzie z domu? 

3. Kierowca ciężarówki zmierza w przeciwnym kierunku na ulicy jed-

nokierunkowej. Widział go policjant, ale nie zareagował. Dlaczego 

policjant go nie zatrzymał? 

4. Dwoje graczy grało w szachy. Każdy z nich grał trzy partie i wy-

grał trzy razy. Jak to możliwe? 

5. Marcin i Kuba są bliźniakami. Marcin twierdzi, że przyszedł na 

świat przed Kubą, a jednak jego urodziny przypadają dzień później 

niż urodziny Kuby. Jak to możliwe? 

6. Jaki jest ulubiony rodzaj muzyki królika? 

Nie udało się? 

1. Biec szybciej niż ktokolwiek inny. 

2. Kiedy drzwi będą otwarte. 

3. Kierowca ciężarówki szedł. 

4. Grali partie nie z sobą, a z innymi graczami. 

5. Chłopcy przyszli na świat podczas podróży samolotem 

lub statkiem. Między urodzeniem jednego i drugiego 

chłopca, samolot przekroczył linię zmiany daty z zacho-

du na wschód. Formalnie rzecz biorąc Kuba przyszedł 

więc na świat dzień wcześnie niż jego starszy brat. 

6. Muzyka hip hop. 

Nie udało się? 

Rozwiąż wakacyjną krzyżówkę i rebusy! 

………………

………………………

1. 

2. 



Już dziewięć miesięcy nauki poza nami. 

Oj, działo się, działo i to niemało! 
 28 marca miał miejsce dzień bez plecaka. 

 3 i 4 kwietnia odbył się kiermasz wielkanocny.  

 4 kwietnia  - Dzień Świadomości Autyzmu. Przyszliśmy do szkoły w kolorowych 

skarpetkach. 

 13 kwietnia ósme klasy bawiły się na swoim balu ósmoklasisty. 

 21 kwietnia zdobyliśmy brązowy medal na mistrzostwach województwa w bie-

gach. Gratulujemy zwycięzcom! 

 26 kwietnia RSU zorganizowała dzień oryginalnej stylizacji. Było super! 

 27 kwietnia miał miejsce VI Szkolny Konkurs Recytatorski. 

 28 kwietnia odbyła się akademia zorganizowanej z okazji Święta Konstytucji III 

maja. 

 9 maja odbył się IV 

Międzyszkolny Po-

wiatowy Turniej Ma-

tematyczny. Ucznio-

wie naszej szkoły 

zdobyli I miejsce. 

Gratujemy! 

Oto MY 

- Nie masz budzika? - Mam, ale on dzwo-

ni wtedy, gdy śpię.  

************ 

Turyści w muzeum Ziemi oglądają kości 

dinozaura. Jeden z nich pyta przewodni-

ka: 

- Może pan powiedzieć, ile lat mają te 

kości? 

- 3 miliony, cztery lata i sześć miesięcy - 

pada odpowiedź. 

- To jakaś podpucha?! - pyta turysta. - 

Skąd pan zna tak dokładny wiek? 

- No cóż, kości dinozaura miały 3 miliony 

lat, kiedy zacząłem tu pracować, a to 

było cztery i pół roku temu. 

************ 

Żona do męża przed wyjściem na plażę: 

- Chciałabym założyć coś, co zadziwi 

wszystkich! 

- To załóż łyżwy… 

************ 

Jaka jest różnica między wczasami 

w górach a wczasami nad morzem? 

- Ilu geometrów potrzeba do wkręcenia 

żarówki? 

- Żadnego. Tego się nie da zrobić za 

pomocą cyrkla i linijki.  

************ 

Pani pyta dzieci, jaki zawód chciałyby 

wykonywać w przyszłości. Odpowiadają: 

- Lekarz, aktorka, modelka, policjant... 

- A ty Jasiu kim chcesz zostać? - pyta 

pani swojego ulubionego ucznia. 

- Emerytem - zawołał zadowolony chło-

piec. 

************ 

Nauczyciel na lekcji języka polskiego 

pyta Stasia: 

- Jaki to czas? Ja się kąpię, ty się ką-

piesz, on się kąpie...  

Po chwili namysłu Stasio odpowiada: 

-  Sobota wieczór, panie profesorze.  

************ 

- Dlaczego ciągle spóźniasz się do szko-

ły? - pyta nauczycielka Jasia. 

- Bo nie mogę się obudzić na czas… 

Uśmiech najkrótszą, najprostszą jest drogą do ludzkich serc… więc… 

UŚMIECHNIJ SIĘ! 

Strona internetowa naszej szkoły 

www.sp11.um.pulawy.pl 

Komitet redakcyjny: 

Klasa 4b 

Alicja Bogusz 

Wiktoria Raczyńska 

Karolina Leonienko 

Tymon Janisz 

Klasa 4c 

Magdalena Sokołowska 

Zofia Stefaniak 

Hania Kwit 

Antonina Pochwatka 

Kajetan Terlecki 

Lena Nakonieczna 

Opieka 

Anna Ląd i Ilona Sumorek 

Przygotowały:  Z. Stefaniak, L. Nakonieczna, kl.4c 

Szkoła Podstawowa nr 11 
im. Henryka Sienkiewicza w Puławach 
ul. Legionu Puławskiego 8 

Tel.: 81 4586600 
Stołówka: 81 4586604 
E-mail: sp11@um.pulawy.pl 

Henryk Sienkiewicz poprzez swoją twór-
czość budził świadomość narodową, uczył 
dumy z polskości, umiłowania Ojczyzny  
i zdolności do poświęceń. To wartości, 
które nadal są aktualne, dlatego naucza-
nie w naszej szkole opieramy na warto-
ściach płynących z twórczości tego wiel-
kiego Polaka.   

W górach ceny są wysokie, a nad morzem - 

słone. 

************ 

Właściciel gospodarstwa agroturystycznego 

zwraca się do turysty: 

- Tutaj co rano będzie pana budziło pianie 

koguta. 

- To niech go pan nastawi na dziesiątą! 

************ 

W najwyższych górach świata, drogą nad 

przepaścią jedzie autokar z turystami. 

- I co, boicie się? - pyta przewodniczka. 

- Tak! - krzyczą pasażerowie. 

- To proszę robić to, co kierowca! 

- A co robi kierowca? 

- Zamyka oczy. 

Dzień oryginalnej stylizacji  

mailto:sp11@um.pulawy.pl

